3) Nr. 3 des Anhangs Seite 274 ff. 
4) Epochen Lothars : 11 25, IX 13, imp. 1133, VI 4, t 1137 XII, 3/4. 
5) Epochen Konrads III. 1138, III 13, t 1152, II 15. 
6) Epochen Papst Lucius II. 1144, III 12, t 1145, II 15. 
7) Epochen Friedrichs 1. 1152, III 9, imp. 1155, VI 18, t 1190, VI 10 
8) Papst Anastasius IV. 1153, VII 12, t 11 54, XII 3. 
9) vgl. Hechelmann: Hermann II. a. a. 0. Seite 18, Anm. 26 b. 

10) Epochen Heinrichs VI. 1169, VIII 15, imp.1191, IV 14, t 1197, IX 28. 

Quelle: Westfälische Zeitschrift 90, 1934 / Internet-Portal "Westfälische Geschichte" 
URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org
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Nr. 170 1) 

Nr. 173 2) 

Beiträge zum Urkundenwesen der Bischöfe von Münster 

anno 1197 Hinrico Romanorum im
peratore Vlo 
anno 1199 Apostolatus lnnocentii anno 
secundo, Herimanni Monast. secundi 
episcopi anno pontificatus sui 26 

1197 
vor IX 28 
1200 3) 

Nr. 180 2) anno 1201 presidente Romane sedi 1202 3) 

Innocentio, pontificatus sui 4o, presu-

Nr. 181 1) 

Nr. 221 2) 
4) 

Nr. 242 5) 

Nr. 243 5) 

latus nostri anno 28 
anno 1201 Romane sedi presidente 1202 3) 

lnnocentio pontificatus sui anni 4o, 
presulatus nostri anno 28 
anno 1210 regnante imperatore Ottone, 1210 
anno consecrationis eius I o, anno do-
mini pape Innocentii 13 o 
anno 1217 presidente sancti Romane 1217 
sedi Honorio pape pontificatus sui vor VII 24 
anno lo 
anno 1217 presidente sancti Romane 1217 
sedi Honorio pape pontificatus sui vor VII 24 
anno lo 

Nr. 251 5) anno 1217 anno domini Honorio pape I o 
anno 1223 pontificatus domini Hono
rio 7 o 

1217 vor VII 24 
1223 N r. 276 5) 

Nr. 277 5) 

Nr. 292 6) 

anno 1223 presidente Romane sedi 
domino Honorio papa III pontificatus 
eius anno 7 o 

vor VII 24 
1223 
vor VII 24 

anno 1227 presidente Romane sedi 1227 
Gregorio papa IXo, presulatus nostri zwischen III 19/21 
anno I o und dem Herbst 

Nr. 293 5) anno 1227 presidente sedi Romane 1227 
Honorio papa Illo 1 vor III 18 

1) Epochen H einrichs VI. 11 69, VIII 15, imp. 11 91, IV 14, t 11 97, IX 28. 
2) Epochen lnnozenz III. 1198, 1 8, c. II, 22, t 1216, VII 16. 
3) In diesen drei Fällen hat man es vielleicht mit einem späteren Jahres-

.anfang, 25. März oder Ostern, zu tun, 
'1) Epochen Ottos IV. 11 98. V II 9, imp. 1209, X 4, t 1218, V 19. 
5) Epochen Honorius III. 1216, V II 18, c. Juli 24, t 1227, III 18. 
6) Epochen Gregors IX. 1227, III 19, c. III 21, t 1241, VIII 22. 

Quelle: Westfälische Zeitschrift 90, 1934 / Internet-Portal "Westfälische Geschichte" 
URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org